

Les résultats de Blue Solutions sont en nette progression grâce à l'augmentation des livraisons de batteries liées à la croissance de l'autopartage et au développement dans le stationnaire.

- **Chiffre d'affaires : 97,2 millions d'euros** contre 47,4 millions d'euros en 2013.
- **Ebitda : +11,1 millions d'euros** contre -13,2 millions d'euros en 2013.
- **Résultat opérationnel : - 6,0 millions d'euros** contre -28,0 millions d'euros en 2013.
- **Résultat net : -5,7 millions d'euros** contre -35,7 millions d'euros en 2013.

Le Conseil d'administration de Blue Solutions, réuni le 19 mars 2015, a arrêté les comptes de l'exercice 2014.

Le chiffre d'affaires consolidé de Blue Solutions s'élève à 97,2 millions d'euros contre 47,4 millions d'euros en 2013. Cette progression s'explique essentiellement par un fort niveau d'activité réalisé avec Bluecar (2 004 batteries livrées contre 836), porté par le développement de l'autopartage et la commercialisation des véhicules auprès des particuliers et des entreprises. Par ailleurs les ventes réalisées dans le domaine du stationnaire avec Bluestorage (280 batteries contre 136) dans le cadre de la construction de shelters de 180 kilowatts-heure, destinés à équiper notamment les Bluezone en Afrique, ont également fortement progressé.

Au total, en tenant compte des autres applications, en particulier des batteries destinées aux Bluebus et aux Bluetram, 2 396 batteries ont été livrées par Blue Solutions au cours de l'année 2014 contre 1 056 en 2013.

Le résultat opérationnel est en amélioration, à -6,0 millions d'euros contre -28,0 millions d'euros en 2013 en raison, d'une part de la hausse des ventes de packs de batteries et d'autre part, d'une diminution des coûts de revient de fabrication. L'ébitda est positif à 11,1 millions d'euros contre -13,2 millions d'euros en 2013.

Le résultat financier qui s'établit à 0,5 millions d'euros contre -7,8 millions d'euros, bénéficie de l'augmentation de capital de Blue Solutions réalisée en août 2013 avant l'introduction en bourse et d'un taux de change plus avantageux.

Le résultat net consolidé s'établit à -5,7 millions d'euros, contre -35,7 millions d'euros en 2013.

Les capitaux propres s'élèvent à 133,9 millions d'euros, pour un endettement net de 20,4 millions d'euros en légère diminution par rapport à l'année précédente (21,9 millions d'euros) malgré un niveau d'investissement qui reste soutenu. Le ratio d'endettement net sur fonds propres est de 15 %.

*

Chiffres clés consolidés de Blue Solutions (en millions d'euros)	2013	2014
Chiffre d'affaires	47,4	97,2
Ebitda	(13,2)	11,1
Amortissements et provisions	(14,8)	(17,1)
Résultat opérationnel	(28,0)	(6,0)
Résultat financier	(7,8)	0,5
Part dans le résultat net des entreprises associées	0,1	0,1
Impôts	-	(0,2)
Résultat net	(35,7)	(5,7)
dont part du Groupe	(35,7)	(5,7)
	31/12/2013	31/12/2014
Capitaux propres	139,2	133,9
dont part du Groupe	139,2	133,9
Endettement net	21,9	20,4
Ratio endettement net/fonds propres	16 %	15 %